Sec. 3.4.1 30<sup>th</sup> July, 2025

The Secretary, **BSE Ltd.,**Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001 **BSE Scrip Code: 500547** 

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Plot No C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai 400051
NSE Symbol: BPCL

Dear Sir/Madam,

#### Sub: Newspaper Advertisement on Annual General Meeting

We enclose herewith copies of Newspaper Advertisement published in the newspapers i.e. in Times of India in English language and in Maharashtra Times, in Marathi language on 30<sup>th</sup> July, 2025 informing about the 72<sup>nd</sup> Annual General Meeting of the Company to be held on Monday, 25<sup>th</sup> August, 2025 at 1030 hrs through Video Conferencing/ Other Audio Visual Means.

The above information is also available on the website of the Company at <a href="www.bharatpetroleum.in">www.bharatpetroleum.in</a>.

This is for your information.

Thanking You,

Yours faithfully, For Bharat Petroleum Corporation Limited

(V. Kala) Company Secretary

भारत भवन, 4 एवं 6, करीमभॉय रोड, बेलार्ड इस्टेट, पोस्ट बॉक्स क्र. 688, मुंबई-400 001. फोन: 2271 3000/4000. फैक्स: 2271 3874

K'TAKA CM SIDDA MEETS MLAS WITHOUT DKS TO ASE INTERNAL UNREST, EXPOSES FACTIONALISM

'NO REBELLION, ONLY CONCERN FOR BIHAR': CHIRAG PASWAN DEFENDS CRIME REMARKS, REAFFIRMS MDA UNITA

### 2 teens detained as Raigad woman

Mumbai: Two teenage boys allegedly smothered a 76-year-Eold woman to death and stole her jewellery in Raigad disα trict, police said Tuesday.

The boys, aged 16 and 17 ye-Ears, were detained on Satur-Eday in connection with the σ=murder that took place on Ju-Ely 24 at Kanghar village in -Mhasala, an official said.

He said the boys had arri-\_ved at the house of the victim, EShevantabai Rane, to repair ther television. One of them caught the woman, while the other boy smothered her by ≈ —covering her mouth and nose.

The duo killed her and de-Ecamped with herearrings, the Eofficial said. Victim, who lived alone, was rushed to a hospital, where doctors declared \_=her dead. Based on a compla-Eint lodged by Rane's son, a ca-Ese of murder and robbery was registered. Accused have been sent to a remand home, pri

### Five kanwariyas among 6 killed in J'khand accident

Dumka: A private bus carrying kanwariyas crashed into a stationary truck in Jhark-Ehand's Deoghar on Tuesday, Tkilling six people, including N\_three women and injuring 24.

Eyewitnesses said the collision took place at Jamuniya N\_furn in Deoghar about 5am, Ewhen the 32-seater bus was on its way to Basukinath, home to a famous shrine of Lord Shiva in Dumka district. The driver was thrown off, which skidded for about 100 ft before Thitting a pile of bricks on the Froadside and coming to a halt.

The bus driver, Subhash Turi (30), died in the accident. The devotees killed were identified as Samada Devi (38), Su-−man Kumari (30), Durgavati Devi (45), Shivraj (17) and Dev-Eki Prasad (45). TNN

Nagpur GST office clerk sells key files as raddi, suspended

Nagpur: An employee of the Central Goods

paper dealer) when the papers were being

—files. The accused has been suspended.

ce in the New Secretariat building.

ECGST office.

and Services Tax (CGST) department sold so-

me department files to a raddi-wallah (waste

Itransferred to the main office here. Quick re-

porting by some of the staff helped retrieve the

ing shifted to the CGST department's main of-

Ecle, the employee who was overseeing the work

ω department officials say that the files were ret-

shifted some bundles into another vehicle. The files were taken away by the raddi-wallah. The

Erieved and are back in the storeroom of the

Officials seem signing files at bar, benched

A couple of days after a clips of state's public

Eworks department officials signing depart-

ment files in a liquor bar had gone viral, a se-

Enior official in the department said the emplo-

**8** Burglars return 48 hrs

later to return IAF

officer's uniform, ID

-Kanpur's Mandhana locality has left autho-

\_rities perplexed. Thieves broke into the ho-

Eme of Indian Air Force (IAF) Sergeant Bha-

Fradwaj Yadav, making off with cash, his ser-

Evice uniform, and official ID card. However,

in a surprising twist, they returned 48 hours

ω and are examining CCTV camera footage,

alater and put back his uniform and ID card.

which captured the sequence of events. The

footage showed an individual in the house on

Friday night, when Sergeant Yadav was in

another wing of the building. The break-in

appeared well-planned, with the perpetra-

saw that the accused returned to the house

and carefully placed the stolen uniform and

ID card on the rooftop. IAF administration

Thas taken note, given the sensitive nature of

\_service-related documents. —Faiz Siddiqui

However, police were puzzled when they

tors knowing the layout of the house.

49

Police have launched a probe into the case

Kanpur: A daring yet bizarre burglary in

yees have been suspended. TNN

S—fice at Seminary Hills from the divisional offi-

As per the procedure, the papers were be-

As the files were being loaded into a vehi-

## TN playing fraud on system in Senthil Balaji case, says SC

### 'You Now Have 2K Accused, Will Case Ever End?'

Dhananjay.Mahapatra @timesofindia.com

New Delhi: The Supreme Court on Tuesday slammed Tamil Nadu govt for clubbing all cash-for-job scam cases, which now has over 2,000 accused including those who gave bribe to then minister V Senthil Balaji for jobs in state transport corporation, and said this appears to be tactics to make the trial never-ending.

"The states hould be keen on prosecuting the former minister and his henchmen for the cash-for-job scam relating to employment for different categories of posts for a bribe. Now you have clubbed all cases together to include those accused of gi-



The scam is said to have taken place between 2011 and 2016 when Balaji was transport minister

ving bribes, the poor parents who wanted a job for their children. This indicates that the state does not want the trial to ever come to an end against the minister. It is a fraud on the system," said a bench of Justices Surya Kant and Joymalya Bagchi.

Appearing for petitioner Y Balaji, senior advocate Gopal Sankaranarayanan told the bench that the state had helped the ex-minister in every step. "Two days after

he was granted bail by the SC, he was reinstated as a minister in the present govt. He stepped down only after the SC intervention.

"The case was quashed after the accused and a complainant entered a compromise. It was revived after the SC intervened and said if such match fixing is allowed, then the umpire will lose his wicket," he said.

He said there are as many as six chargesheet filed by the police and now the prosecution wants the cases to be clubbed. As the state is colluding with the accused ex-minister, it would be better if the SC orders a CBI probe and an independent prosecution of the cases relating to thousands of jobs being given against payment of bribes, the counsel said.

When it was opposed by senior advocates A M Singhvi and Amit Anand Tiwari, appearing for Tamil Nadu, the SC asked for details of

the brokers and middlemen who worked for the then minister during the cash-forjob scam, those who acted as a conduit, the officers who acted on behalf of the then minister, and the members of the selection committee who allowed the backdoor entries primed by bribe.

It posted further hearing on Wednesday. Balaji was transport minister between 2011 and 2016 and during that period, in connivance with his brother and personal assistance, collected large amounts by promising jobs to several persons in various positions - engineers, drivers and conductors - in the transport department.

Three FIRs were filed. In first FIR, six chargesheets have been filed naming more than 2,000 accused and citing 550 witnesses. In second FIR, 14 accused and 24 witnesses have been named. In third FIR, 24 accused and 50 witnesses have been named.

**HC** refuses relief

to Pune teacher

for Sindoor texts

Mumbai: Bombay high court

refused to quash a case against

a Pune school teacher Tuesday

for allegedly posting deroga-

tory messages on a WhatsApp

group after Indian Army's Op-

Messages posted by the ac-

cused woman in her housing

society WhatsApp group alleg-

edly included a video showing

the Indian national flag burn-

ing and mocking Prime Minis-

ter Narendra Modi. HC said the

woman had caused serious

damage by her messages. Pri

eration Sindoor.

### O2 plant snag: No tech was on duty

Jalandhar: A Class IV employee was operating the oxygen plant, and there was no technician on duty when a snag disrupted supply for 25-30 minutes on Sunday evening at a Jalandhar Hospital, Three patients on ventilators died in a span of 35 minutes shortly thereafter. TNN

### K'taka prof accused of forcing students to wear hijab, probe on L

professor at Central University of Karnataka in Kalaburagi has been accused of coercing female students to wear hijab during field trips, prompting the university to launch an internal probe.

Hyderabad-based Legal

Kalaburagi: An assistant Rights Protection Forum submitted a formal complaint against Abdul Majid to the vice-chancellor.

The registrar said the field trips were primarily centred around locations linked \(\Ellipsi\) to Islamic culture in Kalaburagiand Bidar, Abdu. TNN



### **Western Regional Office**

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS** 

(Ministry of Consumer Affairs, Food and Public

Distribution, Govt. of India)

05th Floor, MTNL CETTM Building, Technology Street,

Hiranandani Gardens, Powai, Mumbai – 400076 Tel: 022-25702718 Email: qscowro@bis.gov.in



### Advertisement No. 04 (YP)/2025/WRO

Bureau of Indian Standards (BIS), a statutory body under the administrative control of Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, Govt. of India is the National Standards Body of India and is responsible for activities in the field of Standardization, Product and System Certification, Hallmarking, Laboratory Testing etc., in the country.

BIS invites applications for Young Professionals (YP) on contract basis for Two (2) years as per following details: -

S. No.	Name of the position	Young Professionals (YP) Management System Certification (MSC)	
1.	Number of positions	01	
2.	Method of recruitment	Contract-based engagement through interviews at BIS Western Regional Office, Mumbai	
3.	Essential:  • Regular Graduation in any discipline of Science, Engineering/ BE/B-Tech from a recognized Unit Regular MBA or equivalent.  Minimum percentage of marks 60%  • Work Experience: Minimum of two (2) years or experience preferably in Marketing or equivalent (Preferably conversant with Management System)		
4.	Age Limit	Should not be more than 35 years of age as on the last date of receipt of application i.e. 05.09.2025	
5.	Remuneration	70,000/- per month	
6.	Link for applying	https://www.services.bis.gov.in/php/BIS_2.0/login	

Last date to apply online : 05.09.2025, 1730 nrs.

For detailed advertisement Please visit our website: www.bis.gov.in

### 4,000MT illegally mined coal missing in Meghalaya, mantri blames rainfall

Mukut.Das@timesofindia.com

Guwahati: Nearly 4,000 metric tonnes of illegally mined coal vanished without a trace from two Meghalaya villages. Heavy rain may have washed it away a state minister said Monday.

"Meghalaya receives the highest rainfall. You never know... because of rain, the coal might have swept away," revenue and disaster management minister Kyrmen Shylla said.

Shylla said he wasn't trying to justify the loss.

"There's no conclusive evidence yet to determine whether it was due to natural causes or any illegal activity," he said.

His remarks followed Meghalaya high court's cri-

MONSOON MAGIC ticism of state govt over the missing stockpile. A report

submitted this July by a court-appointed committee flagged the disappearance of coal from depots in Rajaju and Diengngan villages —all of it illegally mined.

On July 24, an HC division bench said "unknown persons, itappears, have lifted and transported the coal". Court ordered authorities to trace those responsible, including those who failed to safeguard it.

NGT banned coal mining and transportation in Meghalaya in 2014, citing rampant environmental violations and use of dangerous 'rat-hole' mining methods. However, illegal mining conti- nues surface across

the state.

## HP

Annual General Meeting

#### HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED (A Maharatna Company) Regd. Office: Petroleum House, 17, Jamshedji Tata Road, Churchgate, Mumbai - 400 020

Tel.: +91-22-22863900 Fax: +91-22-22872992 Email ID; corphgo@hpcl.in Website; www.hindustanpetroleum.com CIN: L23201MH1952GOI008858 NOTICE OF THE 7310 ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 73° Annual General Meeting (AGM) of the Company wil be held on Friday, August 22, 2025 at 11:00 a.m. (IST) through Video Conferencing (VC). Other Audio Visual Means (OAVM), in compliance with MCA circulars/ Companies Act. SEBI Regulations (collectively referred to as Statutory Provisions) as applicable, to transact the business as set out in the Notice of AGM. The proceedings of the AGM shall be deemed to be conducted at the Registered Office of the Company. Notice of AGM and Integrated Annual Report

The Notice convening the AGM and the Integrated Annual Report for FY 2024-25 containing Financial Statements, Auditors report, etc. have been e-mailed to Members whose registered email IDs are available with the Depository Participants (DP) / Registrar & Transfer Agent (RTA). A letter providing the weblink of Annual Report has been sent to the Members whose email ID is not registered. The aforesaid documents can also be accessed on the websites of the Company at www.hindustanpetroleum.com, Stock Exchanges at www.bseindia.com & www.nseindia.com and e-voting agency M/s National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com

E-Voting through Electronic Means:

Pursuant to the applicable Statutory provisions, the Company has arranged the provision

Remote e-voting	Prior to AGM	During AGM
Commencement	Sunday, August 17, 2025 [From 5:00 p.m. (IST)]	Friday, August 22, 2025 (from commencement till 15 Minutes post
End	Thursday, August 21, 2025 conclusion of AGM)	
Cut-Off date (for eligibility to vote)	Friday, August 15, 2025	
Weblink to access	https://www.evoting.nsdl.com	
e-voting Event Number	EVEN-134734	

Members are requested to kindly refer to the procedure for e-voting as mentioned in the

Sd/-Registrar

 A person whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. August 15, 2025 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the Annual General Meeting

The Voting Rights of Members shall be in proportion to the Equity Shares held by them in the paid up Equity Share Capital of the Company as on August 15, 2025.

Members who have not registered their email address or any person who becomes a Member of the Company after despatch of the Notice of AGM but before the cut-off date for e-voting ie August 15, 2025 can email the request to the Company at cosecy@mail.hpcl.co.in by quoting the Folio No / DP-ID-Client ID for obtaining copy of the Notice and Integrated Annual Report. Such Members are requested to follow the instructions given under the Notes to the Notice of AGM to obtain login ID & Password for remote e-voting. However, in order to facilitate ease of future communication

Physical Shares) / Depository Participant (in case of Demat Shares). The Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their The Members who shall be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not

Members are also requested to register their email address with the RTA (In case of

cast their votes earlier through remote e-voting and are not otherwise barred from doing so, shall be eligible to vote during the AGM The remote e-voting shall not be allowed, in any case, beyond the scheduled date and

Members who are desirous of inspecting the Statutory Registers/ Documents forming part of Annual Reports can write to the Company on email ID cosecy@mail.hpcl.co.ir

Members who would like to ask questions during the AGM need to register themselves as a speaker by sending their requests mentioning their name, DP ID and Client ID Folio number, email ID, Mobile Number, to the email ID cosecy@mail.hpcl.co.in from Saturday, August 16, 2025 (9:00 a.m. IST) to Tuesday, August 19, 2025 (5:00 p.m. IST) Only those Members who have registered themselves as a speaker will be allowed

to express their views/ask questions during the AGM. In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and the e-voting User Manual for Shareholders available at the download section of NSDL at <a href="www.evoting.nsdl.com">www.evoting.nsdl.com</a> or call on 022 - 4886 7000 or contact Mr. Amit Vishal, Dy. Vice President / Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL, BKC

Mumbai at the designated email IDs at evoting@nsdl.com Record Date, Payment of Final Dividend and Deduction of Tax at Source (TDS) Payment of Final Dividend @ Rs. 10.50 per share of face value of Rs. 10 each for the Financial Year 2024-25 will be paid after deduction of tax at source as applicable within 30 days from the date of its declaration at the AGM to those Members whose names appeared in the Register of Members / BENPOS as on the Record date Thursday, August 14, 2025 fixed for this purpose. The detailed communication sent through email regarding Dividend, TDS applicability and submission of tax exemption documents can be accessed at https://www.hindustanpetroleum.com/dividend-information it is also relierated that in view of the SEBI mandate for payment of dividend only in electronic mode w.e.f. April 01, 2024, Members are requested to immediately update their KYC including bank account details, if not already done, with the RTA (In case of Physical Shares) / Depository

18

19

Participant (in case of Demat Shares) for timely receipt of dividend.

By the order of the Board

21



#### **Bharat Petroleum Corporation Limited** (A Govt. of India Enterprise)

Regd. Office: Bharat Bhavan, 4 & 6 Currimbhoy Road, Ballard Estate, Mumbai 400 001 Tel: 022-2271 3000 / 4000 Email: info@bharatpetroleum.in, Website: www.bharatpetroleum.in

CIN - L23220MH1952GOI008931

INFORMATION REGARDING 72™ ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING

### Notice is hereby given that 72" Annual General Meeting ('AGM') of the Company is

scheduled to be held on Monday, 25th August, 2025 at 1030 hrs IST through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the businesses that will be set forth in the Notice of the AGM, pursuant to various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (hereinafter collectively referred to as "the Circulars"). In compliance with the relevant circulars, the electronic copies of the notice of the AGM

and the Annual Report for the year 2024-25 will be sent to all the members whose email addresses are registered with the Company/ Depositary Participant(s). The e-copy of 72<sup>™</sup> Annual Report of the Company for the Financial Year 2024-25 along with the Notice of the AGM, Financial Statements and other Statutory Reports will also be available on the website of the Company at www.bharatpetroleum.in and on the website of NSDL at https://www.evoting.nsdl.com. Additionally, the Notice of AGM alongwith said Annual Report will also be available on the websites of the stock exchanges on which the securities of the Company are listed i.e. at www.nseindia.com and

Members will be able to attend the AGM only through VC/OAVM or view the live webcast at https://www.evoting.nsdl.com. The requisite details of the same will be provided by the Company in the AGM notice. Members participating through the VC/OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Since the present AGM is being held through VC/OAVM pursuant to the MCA Circulars, the facility to appoint proxies by the members will not be available.

MANNER OF REGISTERING / UPDATING EMAIL ADDRESSES & THE MANNER IN WHICH THE MEMBERS CAN GIVE THEIR MANDATE FOR RECEIVING DIVIDENDS DIRECTLY IN THEIR BANK ACCOUNTS THROUGH ELECTRONIC CLEARING SERVICE (ECS)

Members holding shares in physical mode, who have not registered / updated their email addresses, bank account details etc. with the Company, are requested to register / update the same by writing to the Registrar and Transfer Agents (RTA) of the Company, M/s Data Software Research Co. Private Limited (M/s DSRC) email id: bpcl@dsrc-cid.in with

details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register / update their Electronic Bank Mandate (email addresses, bank account details etc.) with the

relevant Depository Participant MANNER OF CASTING VOTES THROUGH E-VOTING

The Company will provide the facility to the members for exercising their right to vote by electronic means both through remote e-voting and the facility for e-voting will also be made available during the AGM to those members who could not cast their vote(s) through remote e-voting and are otherwise eligible to vote. The manner of remote evoting and e-voting during the AGM for members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses will be provided in the Notice of the AGM.

Members are requested to follow the instructions given in the Notes to Notice of AGM which will be available on the website of the Company www.bharatpetroleum.in and on the website of NSDL i.e. https://www.evoting.nsdl.com. for casting the votes and

RECORD DATE FOR PAYMENT OF FINAL DIVIDEND

https://www.bharatpetroleum.in.

Date: 29.07.2025

23

The Board of Directors of the Company has recommended a final dividend of Rs. 5/- per equity share for the financial year ended 31" March, 2025. The final dividend once approved by the members in the forthcoming AGM, will be paid to the eligible members within the stipulated period of thirty days from the conclusion of AGM, electronically through various online transfer modes to those members who have updated their bank account details with the Depository Participant / RTA. Pursuant to SEBI circulars shareholders (including shareholders holding shares in physical form) shall be paid dividend only through electronic mode. To avoid delay in receiving the final dividend, members are requested to update their bank details with their depository participants in case securities are held in demat mode and members holding securities in physical form should provide updated bank details by submitting hard copy of duly signed Form ISR-1 along with relevant documents mentioned therein to RTA. The said form is available at https://www.bharatpetroleum.in/bharat-petroleumfor/Investors/KYC-Updation.aspx.

 The Company has fixed Thursday, 31" July, 2025 as the Record Date for the purpose of determining the eligibility of members to receive the final dividend, recommended by the Board of Directors of the Company for the year ended 31" March, 2025, if declared at the AGM. All members of the Company holding shares at the close of business hours on Thursday, 31" July, 2025 will be eligible for the final Dividend as per the data to be

made available by NSDL/CDSL/RTA. Members may note that the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by the Company is taxable in the hands of members. The Company shall therefore be required to deduct tax at source ("TDS") at the time of making the payment of dividend. In order to enable us to determine the applicable TDS rate, members are requested to submit the relevant documents like 15G/15H etc. on or before Monday, 4" August 2025. The detailed communication regarding TDS on dividend has already been sent to the members vide letter dated 17" July 2025 and is available on the website of the Company i.e.

For Bharat Petroleum Corporation Ltd.

0

(V. Kala)

30

31

Place: Mumbal Company Secretary Bharat Petroleum\_(C) O MAK

28

didates may apply free of cost by visiting the link Date : July 29, 2025 Company Secretary https://cbseitms.rcil.gov.in/nvs. [] hod | @hpd | @hpd Issued by Navodaya Vidyalaya Samiti Government of India certificate will be awarded www.hindustarpetroleum.com Energising Lives, Energising Naya Bharat ա**ր**եւ այս պետվումի ախակավառնակումու

17

16

15

14

(With New Portal Updates) Course Duration (ONLINE) Date: 02 & 03 August 2025 2 Days (ONLINE) Time: 4:30 PM to 8:30 PM in GST, GSTR1, GSTR2B, GSTR3B (With Latest update), a

2 DAYS GOVERNMENT TRAINING ON Content: GST Registration, CGST, SGST & IGST, Return

MSME TECHNOLOGY CENTRE

Filing, Annual Audit, Annual Return, Tax Payment, Invoicing Micration, GST Refund Process, GST Accounting, E-Way BILL e-invoice GST TDS, GST TCS, Utilization of TDS and TCS invoice GST TDS, GST TCS, NEW UPDATES IN GST etc. Foos: Rs.3,000/. (Study material in self copy shall be provided Coordinator: 8603769900, 9818528498, 9686564246

### इण्डियन ओवरसीज़ बैंक Indian Overseas Bank CENTRAL OFFICE, 763, ANNA SALAI, CHENNAI - 600002

RECRUITMENT OF COMPANY SECRETARY AT GRADE VI-DGM LEVEL

Extension of Last Date of Application Indian Overseas Bank, a leading Public Sector Bank with headquarters in Chennai having geographical presence all over India and abroad, invites applications from eligible candidates as per the relaxed eligibility norms. Please refer to the Bank's website www.iob.in under "Careers" page. APPLY ONLINE.

ONLINE REGISTRATION: EXTENDED UPTO 04.08.2025

### **GOVERNMENT OF INDIA**

MINISTRY OF POWER Applications are invited for filling up three posts of Damodar Valley Corporation (DVC) namely (i) Chairman, DVC (ii) Member-Secretary, DVC and (iii) Member (Finance), DVC on deputation basis for a period of five (05) years. Willing and eligible candidates may apply for the said posts by sending their application through proper channel within 30 (thirty) days from the date of publication of this advertisement in the 'Employment News'. Detailed advertisement is available on the website of Ministry of Power (powermin.gov.in) and Damodar Valley

Corporation (www.dvc.gov.in)

(INF&PR/CPRO/128/25-26) Under Secretary to the Govt. of India



योजना तथा वास्तुकला विद्यालय, विजयवाडा School of Planning and Architecture, Vijayawada An Institute of National Importance, Ministry of Education, Govt. of India

Survey No.4/4, ITI Road, Vijayawada - 520 008, AP., India. Ref. No.1/SPAV/Academic/UG Admission/2025-26

SPECIAL ADMISSIONS
NOTIFICATION FOR ADMISSIONS 2025-26
For KASHMIRI MIGRANTS AND WARDS OF DEFENCE PERSONNEL SPA Vijayawada announces Special Admissions (undergraduate) to fill seats in Planning & Architecture, under categories of Kashmir Migrants and wards/dependents of Defence Personnel. For furthe

information on Admission Dates, Fees, Application and Admission process, please visit www.spav.ac.in CENTRAL RAILWAY

CORRIGENDUM NO. 2 Tender No. 51256031 Dept/Rly, STORES/CENTRAL RAILWAY Closing: 07.08.2025 Tender Title: Goods, Manufacture and Supply of Elastic Rail Clips MK-V Modification - 1) NIT Header

Modified Date/ Existing Date/ Field Name Description/Documer Description/Document Tender closing 28/07/2025, 11:30 07/08/2025, 11:30 2 Description 3 Documents As per new documents attached with Corrigendum 2 in IREPS SUN 314 For Principal Chief Materials Manager

अपने जानवरों को रेल लाइन से दर रखे

NAVODAYA VIDYALAYA SAMITI An Autonomous Organization under Ministry of Education

Department of School Education & Literacy Govt. of India NOTIFICATION FOR EXTENSION OF LAST DATE TO SUBMIT ONLINE APPLICATIONS FOR

Online registration for Admission to Class-VI (session 2026-27) in Jawahar Navodaya Vidyalayas through selection test is in progress. The last date of submission of online applications is extended up to 13rd August, 2025. Eligible can-

CLASS VI JNVST 2026

## मुंबई | बुधवार, ३० जुलै २०२५ | mumbai.mtonline.in

# 'ते दहशतवादी पहलगाम हल्त्यातीलच'

ठोस पुरावे असल्याचे गृहमंत्री शहा यांचे 'ऑपरेशन महादेव'बाबत लोकसभेत प्रतिपादन

ऑपरेशन सिंदूरमधून ऑपरेशन

महादेव कसे सुरू झाले याचा

घटनाक्रम शहा यांनी सांगितला. शहा

यांच्या भाषणादरम्यान विरोधी नेत्यांनी

१०हन अधिक वेळा त्यांना अडवले व

वेळोवेळी गोंधळ, घोषणाबाजी झाली.

**ुम. टा. विशेष प्रतिनिधी, नवी दिल्ली** 

''ऑपरेशन महादेव'मध्ये मारले ∃गेलेले तीनही दहशतवादी पहलगाम ः इहल्ल्यातील आरोपी होते आणि तिघेही -पाकिस्तानी होते याचे आमच्याकडे 🚉 ठोस पुरावे आहेत. मात्र, माजी गृहमंत्री ्पी. चिदंबरम विचारत आहेत की, 🖫 पहलगाम हल्ला करणारे दहशतवादी ∞∹पाकिस्तानी होते याचा काय पुरावा .Ξआहे? विरोधी नेते कोणाला **=वाचवण्याचा प्रयत्न करत आहेत? ते** =कोणासाठी बोलत आहेत ? चिदंबरम, =गौरव गोगोई, अखिलेश यादव हे लोक —पाकिस्तानला क्लीन चिट देत आहेत'. ेया शब्दांत केंद्रीय गृहमंत्री अमित शहा ेयांनी मंगळवारी लोकसभेत काँग्रेससह — इंडिया आधाडीवर चौफेर हल्ला

ನं— लोकसभेत 'ऑपरेशन सिंदूर'वर -सोमवारी दुपारी २ वाजता सुरू झालेली उव मध्यरात्री १२.५५पर्यंत चाललेली उच्चां मंगळवारी दुपारी पुन्हा सुरू <u>-</u>झाली. त्याबेळी शहा बोलत होते. 🚉 पहलगामच्या हल्ल्यातील गुन्हेगारांना ेमारल्याची बातमी कळताच सत्ताधारी



केली

### मोदी यांच्याकड़न कौतुक

ऑपरेशन सिंदूर'वरील चर्चेत गृहमंत्री शहा यांच्या भाषणाचे कौतुक करताना पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांनी मंगळवारी म्हटले की, त्यांचे (शहा) भाषण देशाला सुरक्षित ठेवण्यासाठी सरकारच्या प्रयत्नांवर केंद्रित होते. मोदींनी 'एक्स'वर म्हटले की, लोकसभेत दिलेल्या या उल्लेखनीय भाषणात गृहमंत्री अमित शहा यांनी ऑपरेशन सिंद्र आणि ऑपरेशन महादेवबद्दल महत्त्वाची माहिती दिली आहे. या मोहिमांनी भ्याड दहशतवाद्यांचा खात्मा करण्यात महत्त्वाची भूमिका बजावली.

ओळखले आहेत. एनआयएने त्यांना काँग्रेसने पोटा रद्द केल्यानंतर (सन आश्रय देणाऱ्यांना आधीच अटक २००४ ) प्रत्येक वर्षी देशात झालेल्या होती. हे दहशतवादी दहशतवादी हल्ल्यांची माहितीही शहा पाकिस्तानमधून आले यांनी सांगितली. इतिहासातील आमच्याकडे तिघांपैकी दोघांचे उदाहरणे देताना शहा म्हणाले, मतदार क्रमांक आहेत. मात्र, संपूर्ण '१९७१च्या विजयानंतर सिमला करार झाला, पण तत्कालीन नेतृत्व (इंदिरा जगासमोर या देशाचे माजी गृहमंत्री पाकिस्तानला क्लीन चिट देत आहेत. गांधी) पीओके मागायला विसरले. इंदिरा गांधी यांनी पाकिस्तानचे दोन चिदंबरम यांना प्रश्न विचारायचे होते तर त्यांनी मला विचारायला हवे होते.' तुकडे केले. तेव्हा १५ हजार चौरस

> पाकिस्तानी अधिकाऱ्यांना सोडण्यात आले नसते, दहशतवादाच्या झळा देशाला बसल्या

किमी ताब्यात घेतलेली जमीन दिली

होते की, भुट्टो यांनी भारतीय नेतृत्वाला मुर्ख बनवले.

शहा म्हणाले की '१९६२च्या युद्धात अक्साई चीनचा ३० हजार चौरस किमी भूभाग चीनला देण्यात आला. त्यावर नेहरू यांनी याच सभागृहात विचारले की, तिथे गवताचे एक पातेही उगवत नाही, तुम्ही त्या जागेचे काय कराल? त्यावर एका सदस्याने त्यांना विचारले, 'तुमच्या डोक्यावर एकही केस नाही, आपण ते चीनला पाठवावे का ?' बाटला हाऊस चकमकीनंतर सोनिया गांधी यांना अश्र अनावर झाले, पण ते हतात्मा मोहनलाल शर्मा यांच्यासाठी नव्हे; तर दहशतवाद्यांसाठी होते.'

## 'स्वप्रतिमेसाठी सैन्याचा वापर'

पहलगाम हल्ल्यानंतर पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांनी आपली प्रतिमा जपण्यासाठी सशस्त्र दलांचा वापर केल्याचा आरोप लोकसभेतील विरोधी पक्षनेते राहल गांधी यांनी मंगळवारी केला. 'मोदीजींमध्ये इंदिरा गांधी यांच्या ५० टक्केही धाडस असेल, तर त्यांनी संसदेत स्पष्टपणे सांगितले पाहिजे की, अमेरिकेचे अध्यक्ष डोनाल्ड ट्रम्प खोटे बोलत आहेत'. असे सागत ट्रम्प युद्धबंदीच्या भारत-पाकिस्तान दाव्यांचे स्पष्टपणे खंडन करण्याचे आव्हानही राहुल यांनी सभागृहात

'ऑपरेशन सिंदूर'वरील चर्चेत सहभागी झालेल्या राहुल गांधी यांनी सरकारला विचारले की, यापुढे दहशतवादी हल्ला झाला तर काय कराल? पुन्हा युद्ध कराल का? पहलगाम हल्ला क्रर आणि निंदनीय होता व जो स्पष्टपणे पाकिस्तानी सरकारने आयोजित आणि नियोजित केला होता. मात्र, 'ऑपरेशन सिंदुर' कारवाईत भारत सरकारने अवघ्या ३० मिनिटांत आत्मसमर्पण केले आणि या लष्करी संघर्षात भारताची किमान पाच लढाक विमाने पाडली गेली, असा दावा गांधी यांनी करताच गदारोळ

'ऑपरेशन सिंदूर'संदर्भात राहुल



'टायगर को खुली छूट देनी होगी'

या कारवाईत आमची विमाने का पडली? कोणत्या चुका झाल्या? असे प्रश्न विचारून राहुल गांधी म्हणाले की, आपण राजकीय कामासाठी देशभर फिरतो. परंत्, सैन्य देशासाठी लढण्यास आणि मरण्यास तयार आहे. तुम्हाला सैन्याच्या क्षमतेचा वापर करायचा असेल तर त्याला पूर्ण स्वातंत्र्य द्यावे लागेल. 'टायगर को खुली छूट देनी होगी', असे गांधी यांनी आक्रमकपणे सांगितले.

उडाला. 'चीन व पाकिस्तान यांच्यात अतुट युती झाली नाही का? भारतात पाकिस्तानच्या लष्करशहाला हेच 🚟 🕏 ट्रम्प शाही अतिथी करून मेजवानी 🗄 देतात हे काय आहे?' असे प्रश्नही 🗕 🗣

'ऑपरेशन सिंदर' मोहिमेतील अनेक कच्चे दुवे राहुल गांधी यांनी 🖫 🔽 उच्चाधिकाऱ्याच्या उदगारांसह समोर आणले. ते म्हणाले, 🚉 🝃 'ऑपरेशन सिंदूर सुरू होण्यापूर्वीच आम्ही लष्कर आणि केंद्र सरकारसोवत खंबीरपणे उभे राह है = 4 विरोधी पक्ष आणि सर्व पक्षांनी 🖣 दर्शवले. त्यांच्या काही नेत्यांकडून 🚾 📭 आम्हाला उपरोधिक टिप्पण्या ऐकुन घ्याच्या लागल्या, परंतु आम्ही काहीही बोललो नाही. यावर इंडिया 🗀 🔾 आघाडीच्या सर्व नेत्यांनी सहमती है दर्शवली व आम्ही एकजूट राहिलो 🗄 👩 याचा आम्हाला खुप अभिमान आहे.

'आजही दोन्ही देशांमध्ये संघर्षाची परिस्थिती आहे, परंतु संरक्षणमंत्र्यांनी 🔄 🔾 पाकिस्तानला सांगितले की, आम्ही 🖹 एकदा थप्पड मारली आहे. आता 🖁 🚚 आम्ही पुन्हा असे करणार नाही. यामुळे भारतीय वैमानिकांचे हात बांधले गेले आणि त्यांना हवाई संरक्षण 🗕 🤮 यंत्रणेवर हल्ला करू नका, असे सांगण्यात आले. आमच्या राजकीय 🗄 नेतृत्वाच्या मर्यादांमुळे आम्ही लहाऊ 🗐 🥱 विमाने गमावली', असे राहुल

## राजकीय फायद्यासाठी मला लक्ष्य केले'

=म. टा. विशेष प्रतिनिधी, नवी दिल्ली

लोकसभेतील आपल्या घणाघाती ेभाषणात पंतप्रधान नरेंद्र मोदी म्हणाले, **∞** = '२२ एप्रिलच्या दहशतवादी हल्ल्याचे ∹सूत्रधार झोपेतून बाहेर पडत आहेत. 🚅 जगातील कोणत्याही देशाने भारताला -दहशतवादाविरुद्ध करण्यापासून रोखलेले नाही. संयुक्त 🞖 राष्ट्रांमध्ये पाकिस्तानच्या बाजूने 🗦फक्त तीन देश बोलले. भारताला N\_\_\_संपूर्ण जगाचा पाठिंबा मिळाला; परंतु **ेकाँग्रेस नेत्यांनी राजकीय फायद्यासाठी** उमला लक्ष्य केले. त्यांच्या तुच्छ 8-विधानांमुळे आमच्या शुर सैनिकांचे =मनोबल कमी झाले.'

पंतप्रधान म्हणाले, '९ एप्रिलला 🎖 रात्री अमेरिकेच्या उपाध्यक्षांनी ेमाझ्याशी बोलण्याचा एक तास प्रयत्न 💟 🚅 केला. त्यावेळी मी सैन्यासोबत बैठक घेत असल्याने मी फोन उचलु शकलो ≧नाही. नंतर मी परत फोन केला. तेव्हा पंतप्रधान मोदी यांची काँग्रेसवर घणाघाती टीका

आणि विरोधी पक्षांमध्ये आनंदाची

लाट येईल, अशी मला आशा होती.

पण, त्यांच्या चेहऱ्यावरचे रंगच उडाले

आहेत', अशी टीका करून शहा यांनी

यादव यांना विचारले की, दहशतवादी

मारले गेल्यानेही विरोधी नेत्यांना

आनंद होत नाही का ? चर्चेत हस्तक्षेप

करताना त्यांनी समारे १ तास १४

सुलेमान,

अफगाण आणि जिब्रान हे दहशतवादी

दहशतवाद्यांना मदत करणाऱ्या दोन्ही

आरोपींनी तिन्ही दहशतवाद्यांचे मृतदेह

म्हणाले.

महादेव'मध्ये मारले गेले.

मिनिटे भाषण केले.

२८ जुलै रोजी



#### शिष्टमंडळावरून उपरोधिक उल्लेख

'ऑपरेशन सिंदुर'नंतर भारताची बाजू जगासमोर मांडण्यासाठी विदेशात पाठवलेल्या खासदारांच्या शिष्टमंडळावरून भाजप व काँग्रेस यांच्यातील वादाचा उपरोधिक उल्लेख पंतप्रधानांनी केला. या शिष्टमंडळांतील सर्वच सदस्यांनी जगात प्रभावीपणे भारताची बाजू मांडली; पण त्यांच्या या कार्याची पुरेशी दखल घेतली गेली नाही, असे मोदी यांनी काँग्रेसच्या बाकांकडे पाहत सांगितले. तेव्हा लोकसभेत हास्याचे फवारे उडाले.

करणार आहे. यावर मी म्हणाली पाकिस्तानचा असा काही हेत् असेल तर त्यांना खुप मोठी किंमत मोजावी लागेल, पाकिस्तानने हल्ला केला तर आम्ही गोळीबाराला तोफगोळ्यांनी उत्तर देऊ.' आमच्या 'ऑपरेशन

अमेरिकेच्या उपाध्यक्षांनी मला सिंद्र' ते 'सिंध्'पर्यंत (सिंध सांगितले की, पाकिस्तान मोठा हल्ला जलकरार) पाकिस्तानला फक्त अपमान सहन करावा लागला आह पाकिस्तानला माहित आहे की. कोणत्याही धाडसाची त्याला मोठी किंमत मोजावी लागेल, यापुर्वीही दहशतवादी हल्ले झाले आहेत. हल्ल्यांच्या सूत्रधारांना माहित होते

की, काहीही होणार नाही. आता मात्र त्यांना माहित आहे की, भारत त्यांच्यावर हल्ला करेल.

येथे भारताची बाज् मोडण्यासाठी आणि ज्यांना ते समजत नाही त्यांना आरसा दाखवण्यासाठी उभा आहे. मी म्हटले होते की, आम्ही दहशतवाद्यांना आणि सत्रधारांना असा योग्य धडा शिकव की, ते त्यांच्या कल्पनेपलीकडे जाईल. आमच्या सशस्त्र दलांना प्रत्युत्तर देण्याचे पूर्ण स्वातंत्र्य देण्यात आले होते. सशस्त्र दलांनी त्यांना असा धडा शिकवला की, दहशतवादाच्या सत्रधारांची अजुनही झोप उडाली आहे. ही भारताची पहिली रणनीती होती, ज्यामध्ये आम्ही अशा ठिकाणी पोहोचलो, जिथे आम्ही यापुर्वी कधीही गेलो नव्हतो. पाकिस्तानच्या प्रत्येक कोपऱ्यातील दहशतवादी उद्ध्वस्त केले गेले', असे मोदी यांनी

# 'नागरिक तुमचा अहंकार मोडतील'

म. टा. विशेष प्रतिनिधी, नवी दिल्ली

लोकसभेतील विरोधी पक्षनेते राहुल गांधी आणि मी पंतप्रधानांना पत्रे लिहन बोलावण्याची मागणी केली होती. पण कोणताही प्रतिसाद मिळाला नाही. आमची पत्रे कचऱ्याच्या डब्यात टाकली जातात. ते (सरकार) तो वाचतही नाहीत, तुमच्यात इतका अहंकार असेल तर एक दिवस लोक तुमचा अहंकार मोडण्यासाठी येतील', अशा शब्दांत राज्यसभेतील विरोधी पक्षनेते व काँग्रेसचे राष्ट्रीय अध्यक्ष मल्लिकार्ज्न यांनी मंगळवारी सरकारवर हल्लाबोल केला. हतात्म्यांचा अपमान करणाऱ्या खासदाराना कान धरून सभागृहाबाहर काढा, असे त्यांनी सांगताच सभागृहनेते जे. पी. नड्डा व त्यांच्यात जोरदार वाद झाला.

### मल्लिकार्जुन खर्गे यांचा सरकारवर हल्लाबोल



सुरक्षेतील चूक असून,

गृहमंत्र्यांनी त्याची जबाबदारी घ्यावी.

मोदी सरकारवर टीका करताना खर्गे ऑपरेशन सिंदूरनंतर पंतप्रधानांनी आहेत? पाकिस्तान बॅकफूटवर होता, म्हणाले, 'हे सरकार फक्त नेहरूंना बिहारमध्ये प्रचार करण्याऐवर्जी मग युद्धबंदी का करण्यात आली? करते. पहलगाममध्ये दहशतवादी कुठून आले हे सरकारने सांगावे. मोदी सरकार म्हणते को आम्ही दहशतवाद संपवला टम्पच्या बाबतीत पंतप्रधान मोदी गप्प आहे, मंग हा हल्ला का झाला. ही

नुकसान होक नये हे आधीच निश्चित केले होते', असे राजनाथ यांनी सांगितले. त्यापेक्षा सर्वपक्षीय बैठकीत सहभागी व्हायला काश्मीरमध्ये सरक्षा तिप्पट करण्यात 🗕 矣 हवे होते.''आमचे धोरण असे आहे की, कोणत्याही मुद्यावर तिसऱ्या पक्षाची मध्यस्थी स्वीकारली जाणार नाही, मग

का आहेत? ऑपरेशन सिंदरची चर्चा

संसदेत होत आहे, पंतप्रधान मोदी कुठे

'तिन्ही दहशतवादी पहलगाम हल्ल्यातील'

ऑपरेशन सिंदूरवरील चर्चेला सुरुवात करताना संरक्षणमंत्री राजनाथ सिंह यांनी

ऑपरेशन महादेवमध्ये मारले गेलेले दहशतवादी पहलगाम हल्ल्यातीलच

असल्याचे निसंदिग्धपणे सांगितले. 'फोरेन्सिक तपासणीत हे तिघेही तेच

दहशतवादाविरुद्धच्या आमच्या धोरणाचे प्रभावी प्रदर्शन होते. ऑपरेशन सिंद्र

राबवण्यापूर्वी, आमच्या सैन्याने प्रत्येक पैलूचा सखोल अभ्यास केला. ज्यामध्ये

फक्त दहशतवाद्यांना लक्ष्य केले पाहिजे आणि सामान्य नागरिकांना कोणतेही

दहशतवादी असल्याचे सिद्ध झाले आहे. ऑपरेशन सिंद्र

आली आहे, असे असेल तर पहलगाममध्ये दहशतवादी कुठून आले? हल्ल्याच्या फक्त तीन दिवस 🗉 <equation-block> आधी पंतप्रधानांनी त्यांचा काश्मीर दौरा रद्द केला होता है खरें आहे का?', अशा 🚉 🕿 प्रश्नांची सरवत्ती खगे यांनी केली.

### 🎖 :कामासाठीच्या प्रवासात अपघाताला भरपाई

नवी दिल्ली : घरून नोकरीच्या ंठिकाणी जाताना किंवा च्चडलेल्या अपघातासाठीही **डिआर्थिक मदत मिळणे शक्य होणार** —आहे. त्यासाठी कर्मचारी भरपाई \_कायद्यामध्ये ( एम्प्लॉइज कॉम्पेन्सेशन =ऑक्ट) 'नोकरीच्या कारणाने आणि ःनोकरीवर असताना घडलेले अपघात च्या संज्ञेमध्ये वरील अपघातांचा ω∴समावेश करावा, असे निर्देश सर्वोच्च

<del>ः</del>न्यायालयाने दिले आहेत. उस्मानाबाद दिवाणी न्यायालय 👸 -आणि कामगार आयुक्तांनी दिलेला =भरपाईचा आदेश सर्वोच्च न्यायालयाने ्कायम केला. मुंबई उच्च न्यायालयाने ्या आदेशाविरोधात दिलेला निकाल <sup>=</sup>सर्वोच्च न्यायालयाने रद्द ठरवला. २२ 🎖 =ेएप्रिल २००३ रोजी एका साखर <u>े</u>कारखान्याच्या सुरक्षारक्षक कामावर -निघाला असताना त्याचा अपघातात झाला. त्यावर, -कुटुंबीयांना सुमारे सव्वातीन लाखांची –भरपाई देण्याचा आदेश कामगार 🚉 आयुक्त आणि दिवाणी न्यायालयाने दिला होता. तो उच्च न्यायालयाने 🔾 इंडिसेंबर २०११मध्ये रहवातल ≟ठरवला. मात्र, सर्वोच्च न्यायालयात 🖃 न्या. मनोज मिश्रा आणि न्या. के. व्ही. -विश्वनाथन यांच्या खंडपीठाने मूळ

### हा पंतप्रधानांचा बेजबाबदारपणा'

म. टा. विशेष प्रतिनिधी, नवी दिल्ली



बाबतीत पहिल्यांदाच अस घडले की, अचानक मध्येच

थांबवण्यात आले

पंतप्रधानांनी नाही, तर अमेरिकेचे अध्यक्ष डोनाल्ड ट्रम्प यांनी केली. हा आपल्या पंतप्रधानांचा बेजबाबदारपणा होता. तसेच, ते भारताचे राजनेतिक अपयशदेखील दर्शवते', अशा शब्दांत काँग्रेस नेत्या प्रियांका गांधी वड़ा यांनी

मंगळवारी सरकारला लक्ष्य केले. ऑपरेशन सिंदुरवरील चर्चेत प्रियांका 'गृहमञ्चानी भाषणात नेहरू, इदिरा गांधी आणि माझी आई सोनिया गांधी यांच्या अश्रेबद्दल सागितले. परंतु अचानक ऑपरेशन सिंदुर का थांबवण्यात आले हे त्यांनी का सांगितले नाही?' शहा यांच्या भाषणातील मुंबई हल्ल्याचा संदर्भ देताना प्रियांका यांनी, मुंबई हल्ल्यात सहभागी असलेले सर्व दहशतवादी त्यावेळी मारले गेले होते, असा दावा केला. शत्रू माधार घेत असताना सरकारने युद्धबंदीचा निर्णय का घेतला आणि त्याचे कारण देशाला का सांगितले

#### प्रियांका गांधी-वड़ा यांची टीका

नाही, असे प्रश्न विचारताना प्रियांका म्हणाल्या को, हे सरकार महत्त्वाचे प्रश्न टाळून केवळ भावनिक बोलून जनतेचे लक्ष विचलित करत

अखिलेश यांचा प्रहार 'लिंबू-मिरची लावून पूजा केलेली किती विमाने पाकिस्तानबरोबरच्या लष्करी संघर्षात पडली'. उपरोधिक प्रश्न समाजवादी पक्षनेते अखिलेश यादव यांनी केला. चीन एक राक्षस आहे, तो आपल्या भूमीवर अतिक्रमण करत आहे, असे सांगृन यादव म्हणाले की, आपल्याला केवळ पाकिस्तानपासूनच नाही, तर आपल्या आतक्रमण करणाऱ्या चीनपासुनही धोका आहे. आपण त्यांच्यावरचे आपले अवलंबित्व का कमी करत नाही ? आपण असे धोरण का बनवत नाही की, आपल्याला दहा ते पंधरा वर्षे त्यांची गरज नाही? आपण चीनप्रमाणे सीमेवर पायाभृत सुविधा निर्माण केल्या पाहिजेत आणि लष्कराचे बजेटदेखील वाढवले गृहमेत्र्यांनी पहलगाम दहशतवादी

हल्ला गुप्तचर विभागाची चुक

असल्याचे मान्य केले, पण ही चुक का झाली हे सरकारने स्पष्ट करावे, असे अखिलेश म्हणाले.

'भारत का रहनेवाला हूं...

ऑपरेशन सिंदुरवरील काँग्रेसच्या वतीने पक्षनेते शशी थरूर व माजी केंद्रीय मंत्री मनीष तिवारी यांनीही संसदेत बोल् न दिल्याबद्दल नाराजी व्यक्त केली. ऑपरेशन सिंदूरवर भारताची बाजू मांडण्यासाठी काँग्रेस खासदार मनीष तिवारी आणि शशी थरूर परदेश दोऱ्यावर गेले होते. जगातील विविध देशोंमध्ये पाठवलेल्या सात शिष्टमंडळांपैकी एकाचे नेतृत्व थरूर यांनी केले होते. तर, राष्ट्रवादी कॉग्रेसच्या ( शप ) खासदार सुप्रिया सुळे यांच्या नेतृत्वाखालील शिष्टमंडळात तिवारी यांचाही समावेश होता, तिवारी यांनी सोमवारी सोशल मीडियावर पुरब और पश्चिम चित्रपटातील देशभक्तीपर गाण्याच्या पढोल ओळी लिहन भावना व्यक्त केल्या. 'भारत का रहने वाला हूं, भारत की बात सुनाता हूं, जय हिंद!' यावाबत तिवारी यांनी पत्रकारांशी बोलताना इंग्रजीतील पुढील म्हण उधुत केली, 'तुम्हाला माझे मौन समजत नसेल, तर तुम्हाला माझे शब्द कधीच समजणार नाहीत.' दरम्यान, थरूर यांनी त्यांना बोलू न दिल्याबाबत, 'मौनव्रत.. मीनव्रत', एवडीच प्रतिक्रिया दिली.

### प्रकल्पबाधित इमारतीत नोटिशीवरून गोंधळ

म. टा. खास प्रतिनिधी, मुंबई

वरळी-शिवडी उन्नत जोडरस्ता प्रकल्पासाठी प्रभादेवी येथील जुना एल्फिन्स्टन पूल पाडण्यात येणार आहे. त्यामध्ये हाजी नुरानी इमारत पाडली जाणार आहे. त्यासंबंधीचा निर्णय सरकार दरबारी प्रलंबित असतानाच ही इमारत अतिधोकादायक श्रेणीत गेल्याने तेथील रहिवाशांना वीज मीटर कापण्यासाठी 'बेस्ट'ने बजावलेल्या नोटिशोवरून मंगळवारी गोंघळ झाला.

एमएमआरडीएने या प्रकल्पाचे आरेखन बदलून हा पूल पाडून त्याजागी नवा डबल डेकर पुलाचे नियोजन केले आहे. त्या कामात दोन इमारती तातडीने पाडाव्या लागणार आहेत. त्यातच हाजी नुरानी इमारतीचा समावेश आहे. मात्र, त्याजागी रेडीरेकनरने मोबदला न देता दुप्पट किंमत असलेल्या बाजारभावाने मोबदला किंवा त्याच जागी इमारतींच्या पुनर्विकासाची मागणी स्थानिकांनी केली आहे. यासंबंधी मुख्यमंत्री देवेंद्र फडणवीस यांच्या दालनात झालेल्या बैठकोत या दोनसह परिसरातील जुन्या झालेल्या अन्य १७, अशा एकुण १९ इमारतींचा 'क्लस्टर' पद्धतीने पुनर्विकासाचा निर्णय घेण्यात आला. मात्र, हा पुनविकास कोणी करायचा याबाबतचा निर्णय सरकारने घेतला नसल्याने हा प्रकल्प व प्रसंगी इमारतींच्या पुनर्विकासाबाबतही खोळंबा झाला आहे.

'ही इमारत जुनी झाल्याने तातडीने पुनर्विकासाची गरज आहे. त्यासंबंधीचा निर्णय शासनाने लवकर घ्यावा. इमारत अतिधोकादायक झाल्याचे पत्र म्हाडाने 'बेस्ट'ला दिल्याने वीज मीटर कापणीची नोटीस आली होती. मात्र आम्ही कोणीही ती नोटीस स्वीकारली नसून 'ब्रेस्ट'च्या अधिकाऱ्यांना स्थानिकांनी परत पाठवले', असे हाजी नुरानी इमारतीतील रहिवासी मुनाफ ठाकूर यांनी सांगितले.

### भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड (भारत सरकारचा उपक्रम)

नोंदणीकृत कार्यालय: भारत भवन, 4 आणि 6, करिमभॉय रोड, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई - 400 001 फोन: 022- 2271 3000 / 4000

इमेल: info@bharatpetroleum.in वेबसाइट: www.bharatpetroleum.in सीआयएन: L23220MH1952GOI008931

> क्रिडीओ कॉन्फरन्सिंगद्वारे होणाऱ्या ७२व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेबाबत माहिती

यादारे सचना देण्यात येत आहे की कंपनीची 72 वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('AGM') सोमवार २५ ऑगस्ट २०२५ रोजी सकाळी 1030 वाजता IST व्हिंडिओ कॉन्फरन्सिंग ("VC")/इतर दक श्राव्य माध्यमांद्वारे (OAVM") कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय (MCA) आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (SEBI) द्वारे जारी केलेल्पा विविध परिपत्रकांच्या अनुषंगाने एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या व्यवसायांचे व्यवहार करण्यासाठी (इथून पुढे एकत्रितपणे "परिपत्रके" म्हणून उल्लेखित) आयोजित केली जाईल.

संबंधित परिपत्रकांचे पालन करून, वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचना आणि वर्ष 2024-25 च्या वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती (ज्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी / ठेवीदार सहभाग (गी) कडे नोंदणीकृत आहेत) त्या सर्व सदस्यांना पाठवल्या जातील. २०२४-२४५ च्या आर्थिक वर्षांसाठी कंपनीच्या 72 व्या वार्षिक अहवालाची ई-प्रत तसेच एजीएमची सूचना, आर्थिक विवरणे आणि इतर वैधानिक अहवाल कंपनीच्या <u>www.bharat</u> petroleum.in वर आणि NSDL ची वेबसाइट https://www.evoting.nsdl.com या वेबसाइटवर उपलब्ध असतील. याव्यतिरिक्त, एजीएमची सूचना स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाइटवर देखील उपलब्ध असेल ज्यावर कंपनीच्या सिक्पुरिटीज सूचीबद्ध आहेत म्हणजे www.nseindia.com आणि www.bseindia.com या वेबसाइटवर देखील उपलब्ध असतील.

सदस्य केवळ V C / O A V M द्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहू शकतील किंवा https://www.evoting.nsdl.com वर धेट वेबकास्ट पाहू शकतील. त्याबाबतचा आवश्यक तपशील कंपनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये प्रदान केली जाईल. कंपनी कायदा, 2013 च्या कलम 103

अंतर्गत vc/OAVM सुविधेद्वारे सहभागी होणारे सदस्य गणसंख्येच्या हेत्साठी मोजले जातील. एमसीए परिपत्रकांनुसार सध्याची वार्षिक सर्वसाधारण सभा VC/OAVM द्वारे आयोजित केली जात असल्याने, सदस्यांद्वारे प्रॉक्सी नियुक्त करण्याची सुविधा उपलब्ध होणार नाही.

ईमेल पत्ते नोंदणी/अद्ययावत करण्याची पद्धत आणि सभासद इलेक्ट्रॉनिक क्लिअरिंग सर्व्हिस (ECS) माध्यमातून थेट त्यांच्या बॅंक खात्यांमध्ये लाभांश प्राप्त करण्यासाठी सभासद त्यांची माहिती देऊ शकतात. भौतिक स्वरूपामध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांनी, ज्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते, बैंक खाते तपशील

कंपनीकडे नोंदणीकृत/अपडेट केलेले नाहीत त्यांनी फोलिओ क्रमांकाच्या तपशीलांसह आणि पॅन कार्डची स्वयं-साक्षांकित प्रत संलग्न करत कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंटला (आरटीए) मे. डाटा सॉफ्टवेयर रिसर्च कंपनी प्राइवेट लिमिटेड (मैसर्स डीएसआरसी) ईमेल आईडी : bpcl@dsrc-cid.in यांना पत्र लिहून नौंदणी/अद्ययावत करण्याची विनंती करावी.

डीमटेरिअलाइज्ड मोडमध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना त्यांच्या इलेक्ट्रॉनिक बॅंक आदेशाची (ईमेल पत्ते, बँक खाते तपशील इ.) संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीकडे नोंदणी/अद्ययावत करण्याची विनंती करण्यात येत

### ई-व्होटिंगद्वारे मतदान करण्याची पद्धत

कंपनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाचा हक्क बजावण्याची सुविधा प्रदान करेल आणि ज्या सभासदांना मतदान करता आले नाही आणि अन्यथा मत देण्यास पात्र आहेत, त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे ई-व्होटिंगची सुविधाही उपलब्ध करून दिली जाईल. वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान रिमोट ई-व्होटिंग आणि ई-व्होटिंगची पद्धत डीमटेरिअलाइज्ड स्वरूपात, भौतिक स्वरूपामध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांसाठी आणि ज्या सदस्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत त्यांच्यासाठी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये प्रदान केले जाईल.

सभासदांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमधील टिपांमध्ये दिलेल्या सूचनांचे पालन करण्याची विनंती केली जात आहे जी कंपनीच्या <u>www.bharatpetroleum.in</u> वेबसाइटवर आणि NSDL च्या वेबसाइटवर म्हणजेच https://www.evoting.nsdl.com वर मत देण्यासाठी आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये

#### उपस्थित राहण्यासाठी उपलब्ध असेल. भ्रंतिम लाभांशाचे पेमेंट करण्यासाठी रेकॉर्ड तारीख

कंपनीच्या संवालक मंडळाने 31 मार्च 2025 रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षांसाठी प्रति इक्रिटी शेअरसाठी रू. 5/ इतक्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे. आगामी वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये सभासदांनी मंजूर केल्यावर लाभांश पात्र सभासदांना ज्यांनी त्यांचे बँक खाते तपशील डिपॉझिटरी सहभागी / RTA कडे अद्ययावत केले आहेत त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभा संपल्यापासून तीस दिवसांच्या कालावधीत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने विविध ऑनलाइन ट्रान्सफर पद्धतींद्वारे दिला जाईल. . सेबीच्या परिपत्रकोनुसार, भागधारकोना (भौतिक स्वरूपात समभाग धारण केलेल्या भागधारकांसह) लाभांश केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने दिला जाईल. हा फॉर्म https://www.bharatpetroleum.in/ bharat-petroleum-for/Investors/KYC-Updation.aspx. 작

). 31 मार्च 2025 रोजी संपलेल्या वर्षासाठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने शिफारस केलेला लाभांश, जर वार्षिक सर्वसाधारणसभेत जाहीर झाल्पास, प्राप्त करण्यासाठी सदस्यांची पात्रता निश्चित करण्याच्या उद्देशाने कंपनीने गुरुवार, 31 जुलै 2025 ही रेकॉर्ड तारीख निश्चित केली आहे. गुरुवार, 31 जुलै 2025 रोजी कामकाजाच्या र्वेळेच्या शेवटी भाग धारण करणारे कंपनीचे सर्व सदस्य NSDL/CDSL/RTA द्वारे उपलब्ध केलेल्या डेटानुसार

11. सदस्यांनी हे लक्षात ठेवावे की त्यांना मिळणारा लाभांश हा प्राप्ती कर कायदा, 1961, वित्त कायदा, 2020 द्वारे सुधारित केल्पानुसार, कंपनीने दिलेला किंवा वितरित केलेला लाभांश करपात्र आहे. त्यामुळे कंपनीला लाभांशाचे रक्कम प्रदान करताना मूळ रकमेवर. ("TDS") कापून घेणे आवश्यक आहे. लागू असलेला टीडीएस दर निर्धारित करण्यात आम्हाला सक्षम करण्यासाठी, सदस्यांनी सोमवार, 4 ऑगस्ट, 2025 पर्यंत संबंधित कागदपत्रे जसे की 15G/15H इत्यादी सादर करण्याची विनंती केली जात आहे. लाभांशावरील टीडीएस संबंधित तपशीलवार माहिती सदस्यांना 17 जुलै 2025 रोजीच्या पत्राद्वारे आधीच पाठवण्यात आली आहेआणि कंपनीच्या www.bharatpetroleum.in वेबसाइटवर उपलब्ध आहे.

भारत पेटोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड साठी

तारीख: 29.07.2025 ठिकाण: मुंबई

(वी. कला) कंपनी सचिव

## गोवा महामार्ग १५ तास बंद

🚉 ्रेम. टा. वृत्तसेवा, चिपळूण

-निकाल कायम ठेवला.

मुंबई-गोवा महामार्गावर हातखंबा येथे N सोमवारी रात्री गॅसचा टॅकर उड्डाणपुलावरून कोसळल्याने महामार्ग तब्बल १५ तास बंद —ेंदेवावा लागला. या अपघातात कोणतीही ेजीवितहानी झाली नाही.

टॅकर कोसळल्यानंतर, गळतीम्ळे स्फोट इहोण्याची भीती असल्याने खबरदारी घेण्यात ∃आली. परिसरातील नागरिकांनाही हलवण्यात 

### हातखंबा येथे गॅस टॅंकर पुलावरून कोसळला

प्रशासनाला यश आले. त्यानंतर एलपीजी गैस दसऱ्या एका टॅंकरमध्ये भरण्यात आला. ही प्रक्रिया होण्यासाठी मंगळवारी दुपारी दोन वाजले. त्यानंतर वाहतूक सुरळीत करण्यात आली. महामार्गावर अवजड वाहनांच्या रांगा लागल्या होत्या त्यामुळे अनेकांचे हाल झाले. हलको वाहने पालीमार्गे वळविण्यात आली होती.



### पनवेल महानगरपालिका

ई-निविदा सुचना

पनवेल महानगरपालिका क्षेत्रातील सिडको प्राधिकरणामार्फत हस्तांतरीत नवीन पनवेल (पू. व प.) नोडमधील आरक्षित दैनिक बाजारातील दुकाने / स्टॉलधारक यांच्याकडून दैनिक बैठक शुल्क वसुल करणेकामी संस्थेची निवड करणेकरीता जाहिर ई-निविदा पनवेल महानगरपालिका, पनवेल यांचेकडून मागविणेत येत आहेत. या कामासंबंधीचा सविस्तर तपशील https://mahatenders.gov.in या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे. संबंधित निविदा धारक यांनी त्याची नोंद घ्यावी.

पमपा/माव्य/२४२७/प्र.क्र.२०/५२२/२०२५ दिनाक :- २९/०७/२०२५

स्वाक्षरी/-अतिरिक्त आयुक्त (I) पनवेल महानगरपालिका

### 選 ठाणे महानगरपालिका, ठाणे

"अनिधकृत बांधकामासंबंधी नागरीकांना जाहिर आवाहन / सूचना"

ठाणे महानगरपालिका क्षेत्रातील नागरीकांना या जाहीर आवाहन / सूचनेद्वारे सूचित करण्यात येते की, ठाणे महानगरपालिकेच्या पदनिर्देशित अधिकारी यांचे असे निदर्शनास आले आहे की, महापालिकेच्या हद्दीमध्ये काही व्यक्ती / संस्था / विकासक हे महापालिकेची कोणतीही रितसर परवानगी न घेता बेकायदेशीरपणे अनिधकृत बांधकाम करीत आहेत. महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमान्वये अशा प्रकारची अनिधकृत बांधकामे करणे हा गुन्हा आहे. अशा प्रकारच्या बांधकामांचे छायाचित्र व पंचनामे करण्याचे आदेश ठाणे महानगरपालिकेकडुन देण्यात आलेले असून सदर अनिधकृत बांधकामांवर कारवाई करुन ते निष्कासित करणेच्या अनुषंगाने कायदेशीर नोटीसा बजावणेबाबत आदेश देण्यात आलेले आहेत. तसेच काही व्यक्ती / संस्था / विकासक हे अनिधकृतपणे आणि बेकायदेशीरपणे अनिधकृत बांधकामे करुन अशा अनिधकृत बांधकामांची खरेदी, विक्रीचे व्यवहार करतात. सदरचे व्यवहार हे पूर्णपणे बेकायदेशीर आहेत. अशा प्रकारची बांधकामे करणे, अनिधकृत बांधकामांचा व्यवहार करणे, अनिधकृत बांधकामांमध्ये सदिनका खरेदी करुन वास्तव्य करणे हे पूर्णपणे बेकायदेशीर आहे. अशा अनधिकृत बांधकामांसंदर्भात भविष्यात महापालिकेकडून कायदेशीर कारवाई पूर्ण करुन अनिधकृत बांधकामे निष्कासित करणेची कारवाई करण्यात येवू शकते. मा. उच्च न्यायालय मुंबई येथे दाखल असलेल्या जनहित याचिका क्र. १/२०२० व रिट याचिका क्र. ५८९८/२०२५ मध्ये अशा प्रकारचा अनाधकृत बाधकाम निष्काासत करणबाबत आदश दिलल आहत.

विकासक यांचेकडून इमारत अधिकृत असल्याबाबतची खोटी / बनावट कागदपत्र तयार करुन सदर इमारतीमधील सदनिका / गाळे नागरिकांना विकले जातात. अशा इमारती मध्ये सदनिका / गाळे खरेदी केल्यास नागरिकांची फसवणूक होऊ शकते. त्यामुळे अशा प्रकारची फसवणूक होऊ नये म्हणून नागरिकांनी सदनिका / गाळे खरेदी करण्यापूर्वी सदरची इमारत / बांधकाम अधिकृत आहे किंवा कसे याबाबत ठाणे महानगरपालिकेच्या शहर विकास विभागाशी संपर्क साधून सविस्तर चौकशी करुन बांधकामाच्या अधिकृतेबाबत खातरजमा करावी.

ठाणे महानगरपालिकेची कोणतीही परवानगी न घेता बांधण्यात आलेले अनिधकृत बांधकाम महानगरपालिकेकडून कोणत्याही क्षणी कारवाई करुन तोडण्यात येऊ शकते. अनिधकृत बांधकामांवर कारवाई करुन बांधकाम तोडल्यास त्यामध्ये राहणाऱ्या नागरिकांची आर्थिक फसवणूक होऊन नाहक मनस्ताप सहन करावा लागतो.

तरी नागरिकांनी अनिधकृत बांधकाम / इमातीमध्ये सदिनका / गाळे खरेदी करुन नये असे ठाणे महानगरपालिकेकडून जाहीर आवाहन करण्यात येत आहे. ठामपा/पिआरओ/अ.नि. नि वि/४७१/२०२५-२६ सही/-

13 14 15 16 17

दि.२८/०७/२०२५ Pls visit our official web-site

www.thanecity.gov.in

12

उपायुक्त अतिक्रमण व निष्कासन विभाग ठाणे महानगरपालिका, ठाणे

20

19

18

23

22

21

Energising Lives, Energising Naya Bharat



Bharat Petroleum\_(7)